



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ

**İNSAN HAKLARINI İNCELEME KOMİSYONU
BAŞKANLIĞI**

**AVRUPA'DA TÜRKİYE KÖKENLİLERE YÖNELİK IRKÇI
VE YABANCI DÜŞMANLIĞI İÇERİKLİ EYLEMLER
2014 YILI RAPORU**



**24. Dönem 5. Yasama Yılı
Ocak 2015**



EGEMENLİK KAYITSIZ ŞARTSIZ MİLLETİNDİR



AVRUPA'DA TÜRKİYE KÖKENLİLERE YÖNELİK İRKÇİ VE YABANCI DÜŞMANLIĞI İÇERİKLİ EYLEMLER 2014 YILI RAPORU

A. GİRİŞ

Temmuz 2011'de Norveç'te toplam 77 kişinin ölümüyle sonuçlanan bombalı ve silahlı saldırının arka planında İslam karşıtlığı, ırkçılık ve yabancı düşmanlığı fikrinin olduğunun ortaya çıkması üzerine Komisyon Başkanlığınca, Avrupa genelinde yabancı düşmanlığı ve ırkçılık içeren tutumlar, uygulamalar ve mevzuat değişiklikleri hakkında izleme yapmak üzere 'Avrupa'da ırkçılık ve yabancı düşmanlığı' başlıklı bir izleme dosyası açılmıştır.

Komisyon, bu kapsamda ilk çalışmasını, Almanya'da neo-Nazilerce 2000 ilâ 2006 yılları arasında ırkçı saikle işlenen seri cinayetler üzerine başlatmış, 21-24 Şubat 2012 tarihlerinde Almanya'da çeşitli temaslarda bulunmuştur. Ayrıca konuya ilişkin bir rapor hazırlayarak kamuoyuyla paylaşmıştır.*

Yine, Komisyondan bir Heyet, cinayetler hakkında Münih'te görülen davanın, 6 Mayıs 2013 tarihinde yapılan ilk duruşmasına ve 25 Haziran 2014 tarihindeki bir başka duruşmasına katılmıştır.

Komisyon Başkanlığı Almanya'daki çalışmaya ek olarak, Avrupa'da Türkiye kökenlilere yönelik ırkçı motifli eylemler hakkında yıllık raporlama çalışması yapmaya başlamıştır. 2012 ve 2013 yılına ilişkin elde edilen veriler, müstakil raporlar halinde kamuoyuyla paylaşılmıştır.*

İrkçi ve yabancı düşmanlığı içeren eylemlere yönelik çalışma, önceki yıllarda olduğu gibi 2014 yılında da istatistik ve değerlendirme olarak sunulmaktadır. Yapılan saldırılarda İslam karşıtlığının öne çıkması bu yılki çalışmada İslamofobiye daha fazla eğilinmesini gerekli kılmıştır. Hemen ifade etmek gerekir ki, yapılan çalışma Avrupa'da Türklere yönelik eylemlerin tümünü kesin rakamlarla açıklamakta yeterli olmayıp, yalnızca Komisyona iletilen veya Komisyonumuzca tespit edilen eylemleri içermektedir. Oysa eylemlere maruz kalanların korku, ihmal, önemsememe gibi çeşitli nedenlerden dolayı bildirilmedikleri veya basın yayın kuruluşlarına haber olmayan çok daha fazla ırkçı ve yabancı düşmanlığı saikiyle işlenen eylemin meydana geldiği tahmin edilmektedir.

Ayrıca işbu Rapor, Avrupa'daki Türklerden gelen bilgilerle derlenmiş olması nedeniyle sadece Türklere ve onların kurduğu vakıflara/derneklere yönelik eylemleri içermektedir. Sıkça ırkçı saldırılara maruz kalan Afrika kökenliler, Asya kökenliler, Yahudiler ve bunlar gibi gruplara yönelik yapılan eylemlere bu çalışmada yer verilememiştir.

* Raporlara <http://www.tbmm.gov.tr/komisyon/insanhaklari/index.htm> adresinden ulaşılabilir.



B. EYLEMLER

1. Genel Olarak

Bu raporun ekinde yer alan, 2014 yılında ırkçı ve yabancı düşmanlığı içerikli eylemler, en sık eylem yöntemleri olan “saldırı”, “kundaklama” ve “tehdit” olarak sınıflandırılmıştır. Bunlar dışındaki eylemler “diğer” olarak kaydedilmiştir. İki veya daha fazla eylem türünü içeren olaylar ise sadece bir eylem türüne göre kaydedilmiştir.

2014 yılı içerisinde yedi Avrupa ülkesinde Türklere karşı gerçekleştirildiği tespit edilen ırkçı ve yabancı düşmanlığı motifli eylem sayısı 61’dir. Eylemlerin yarısından çoğu, önceki yıllarda olduğu gibi yine Almanya’da gerçekleşmiştir.

2014 yılı boyunca ırkçı ve yabancı düşmanlığı motifli eylemlerin ülkelere ve eylemin çeşidine göre dağılımı şu şekildedir:



➤ Saldırı olayları darp, yaralama, küfür ve hakaret, araç, ev, cami, dernek ve işyerlerini taşlama, camlarını kırma, bayrak yakma ve benzeri biçimlerde meydana gelmiştir.

➤ Kundaklama olayları, patlayıcı madde yerleştirme, araç yakma, ev, cami ve işyerlerine Molotof kokteyli atma, yangın çıkarma veya kundaklama girişiminde bulunma gibi olayları içermektedir.

➤ Tehdit türü eylemler kişilere, derneklere, camilere ve işyerlerine dini ve milli değerlere hakaret içeren mesajlar ve mektuplar bırakma, ölümle tehdit etme, duvarlara tehdit içerikli yazılar yazma, kişileri ülkeyi terk etmeleri için tehdit etme gibi biçimlerde meydana gelmiştir.



➤ Diğer olaylarsa mesken, işyeri, cami ve derneklere domuz organları bırakma, duvarlara gamalı haç, küfür ve hakaret içerikli yazılar yazma ve bu türde işaretler çizme vb. eylemleri içermektedir.

Hakaret ve tehditlerde karşılaşılan yazı ve sloganlar; “Pis Türkler”, “Türkler defolun”, “Türk ırkı gazlanmaya, yaşasın zafer”, “İslam milletimizi öldürüyor. Savun kendini!”, “İslam’a şans vermeyin” gibi nefret ifadelerini içermiştir

Eylemlerde hedef alınan yerlere dair veriler şu şekildedir:

Cami.....	:37
Kişi	:8
Ev.....	:4
İşyeri.....	:4
Araç.....	:4
Diğer.....	:8

İrkçi/yabancı düşmanlığı içeren eylemlerin merkezinde yine camiler yer almıştır. Camilere saldırılar ırkçılık ve yabancı düşmanlığının içinde yer alan İslam karşıtlığının tezahürü olarak ortaya çıkmaktadır.

Kişilere yönelik saldırılar ırkçı söylemler ve fiziki saldırı şeklinde meydana gelmiştir. Bir olayda Almanya’da gamalı haç amblemlili kıyafetler giyen bir grubun saldırısına uğrayan bir Türk’ün çenesi kırılmış ve platin takılmıştır.

Türklerin yaşadığı üç ev ve yine Türklere ait dört araba yıl içerisinde kundaklanmıştır. Kundaklanan arabalar arasında bir Türk diplomatıninki de bulunmaktadır. Yine Türklere ait iki döner büfesi ve bir fırın kundaklanmıştır. Bunların yanında, bir konsolosluk binasına, bir bebek mezarına, bir İslam Enstitüsüne, caddelere ve hatta Avusturya’da Nazi döneminden kalma bir kampa ırkçı, yabancı düşmanlığı ve İslam karşıtlığı ve nefreti içeren ifadeler yazılmış/çizilmiştir.

Yukarıda da ifade edildiği gibi raporda kayıt altına alınan eylemler yıl içerisinde ırkçılık motifli bütün eylemlerin kesin rakamını vermemektedir. Örneğin, İsveç’te camilere yönelik saldırılardan, sadece 2014’ün son günlerinde iki camide çıkan yangınlar basın yayın organlarına haber konusu olmuştur. Oysa Sabah Gazetesinin internet sayfasında yayınlanan 29 Aralık 2014 tarihli haberde “İsveç’te ırkçılık ve yabancı düşmanlığı üzerine çalışmalar yapan Expo Vakfı’nın araştırmasına göre, bu yıl İsveç’teki camilere karşı en az 12 saldırı düzenlendiği” bildirilmektedir. Dolayısıyla bu raporda da, kayıt altına alınan verilerin kat kat üstünde eylem yapıldığı rahatlıkla söylenebilir.



2. Camilere Yönelik Eylemler

2014 yılında işlenen ırkçı ve yabancı düşmanlığı içerikli eylemlerin yarısından çoğu, (37), camileri ve dini dernekleri/enstitüleri hedef almıştır. Bu nedenle bu konunun raporda ayrıca işlenmesi gereği doğmuştur.



Almanya'nın Delmenhorst şehrindeki Mevlana Camisi'ne bırakılan domuz kafası

Kaynak: www.yenisafak.com.tr

Eylemler; yanıcı/ patlayıcı madde bırakma, molotof kokteyli atma, cam kırma, taş atma, sis bombası atma, domuz organları bırakma, dini ve millî değerlere hakaret içeren mesajlar ve mektuplar bırakma, Kur'an-ı Kerim yakma, duvarlara tehdit içerikli yazılar yazma, kan sürme, gamalı haç çizme, cemaate saldırma gibi biçimlerde meydana gelmiştir.

Cami duvarlarına yazılan yazılarda İslam'a hakaretin

yanında Türklere yönelik de hakaretlerde bulunmaktadır. Dolayısıyla camilerin, hem İslam'ın bir sembolü olarak görülmeleri hem de Türklere mesaj vermek için en uygun yer olarak değerlendirilmeleri nedeniyle saldırılara maruz kaldığı görülmektedir. Örnek olarak Bulgaristan'da camilere yönelik bütün saldırılarda Türklere ve İslam'a yönelik hakaretlerin birarada yapıldığı dikkat çekmektedir.

Az sayıda cami kundaklanmış olmasına karşılık, en büyük tahribata bu eylemler yol açmıştır. Örneğin Almanya'da kundaklanan Berlin Mevlana Camii tamamen kullanılmaz hale gelmiştir. Kundaklama eylemleri daha ziyade geceleri meydana gelirken, İsveç'teki örneklerde olduğu gibi, son zamanlarda cemaatin ibadet ettiği vakitlerde de camiler kundaklanmıştır.



Berlin'nin Kreuzberg semtindeki Mevlana Camii'nin kundaklanması sonucunda cami tamamen kullanılmaz hale gelmiştir.

Kaynak: www.dw.de

İslam'a yönelik saldırılar, sadece camilerle sınırlı kalmamış şehir merkezlerinde hakaret içerikli ilanlar dağıtma ve sokakta/parkta/kapalı alanlarda Müslümanlara fiziksel ve sözlü saldırı ve hakaretlerde bulunulması biçiminde de gerçekleşmiştir.



Yazılan sloganlar İslam'a ve Müslümanlara yönelik algı ve fikirleri açıkça göstermektedir: "İslamlaşmayı Durdurun", "İslam dışarı", "İslam milletimizi öldürüyor. Savun kendini!", "İslam'a şans vermeyin", "İslamlaşma? Bizimle değil!"



Danimarka'nın Kopenhag şehrinde Yunus Emre Camiine yapılan saldırı

Kaynak: Anadolu Ajansı

Camilere yönelik saldırılar konusunda, Almanya Federal Hükümeti'nin Alman Parlamentosu'nda verilen bir soru önergesine verdiği cevapta 2001 ilâ 2011 yılları arasında Müslümanların ibadet yerlerine yönelik toplam 219 saldırının yapıldığı belirtilmektedir. Diğer bir soru önergesine verilen cevapta ise 2012 yılı Ocak ayından 2014 yılı Mart ayına

kadar camilere yönelik toplam 78 saldırının meydana geldiği bilgisi yer almaktadır. Veriler, 2011'e dek ayda ortalama bir ilâ iki saldırı yaşanırken son yıllarda bu oranın ayda ortalama üç saldırıya ulaştığını göstermektedir. Medyaya yansımayan veya savcılığa intikal etmeyen saldırıların sayısının, bu sayıları daha da yükselteceğini tahmin etmek güç değildir.



Bulgaristan Filibe şehrindeki Murad Hüdavendigar Camisi'ne göstericiler tarafından camiye atılan taş, sis ve ses bombaları sonucu oluşan hasar

Kaynak: www.turkiyegazetesi.com.tr

Cevaplardan elde edilen diğer bir çarpıcı istatistik de **2001 ilâ 2011** yılları arasında gerçekleşen **219 saldırıların sadece 37'sinde** (% 17) ve **Ocak 2012 ilâ Mart 2014** arasındaki **78 saldırınsa sadece 16'sında** (% 20) en az bir şüpheli veya faile ulaşılmasıdır. Böylece 2001'den bu yana meydana gelen **toplam 297 saldırının 244'ünde** (% 82) şüpheli ya

da faile ulaşılamadığı görülmektedir. Ele geçirilen bazı şüphelilerin de soruşturmanın akıbetinde suçsuz bulunmasıyla bu oranın daha da artması olasıdır. Camilere yapılan saldırıların büyük kısmının cezasız kalması, saldırı niyetinde olan kişileri cesaretlendirmekte ve Müslüman toplumda korku, endişe ve güvensizliğe yol açmaktadır.



İsveç'in başkenti Stockholm'un Eskilstuna semtinde kundaklanan camide çıkan yangın

Kaynak: www.posta.com.tr

2014 yılının son altı ayında ve özellikle de son aylarında cami kundaklamalarındaki artış endişe verici boyutlara ulaşmıştır. Ekim ve Kasım aylarındaki eylemlerin tümü, Aralık ayındaki 8 eylemin ise 6'sı camilere yönelik gerçekleştirilmiştir. Toplamdaki 37 saldırının 29'u son altı ayda gerçekleştirilmiştir.

Bilhassa IŞİD terör örgütünün Irak ve Suriye'ye yönelik eylemlerini başlattığı ve birkaç Batılı gazeteciyi katlettiği haberlerinden sonra, 2014'ün ikinci yarısında, camilere yönelik eylemlerin arttığı tespit edilmektedir.

2014 yılının son aylarındaki bu artış Komisyonumuzu tekrardan harekete geçirmiş ve Almanya'nın başkenti Berlin'de 2014 yılının Ağustos ayında bir inceleme yapılmıştır.



Komisyon Başkanı Ayhan Sefer ÜSTÜN ile Komisyon üyeleri Abdurrahim AKDAĞ ve Mahmut TANAL kundaklanan Berlin Mevlana Camiinde incelemelerde bulundular

12 Ağustos 2014'te kundaklanan Berlin Mevlana Camiinde Komisyonca yapılan incelemede, bir kısmı ibadete açık olan caminin, tamamen yanarak kullanılamaz hale geldiği görülmüş; şans eseri can kaybının yaşanmadığı öğrenilmiştir. Alman makamlarının suçluların derhal yakalanacağı yönündeki taahhüdü ve

Komisyonun çalışmaları sonrasında adli ve idari soruşturmalar hızlansa da, suçluların yakalanması noktasından ilerleme kaydedilememiştir. Bu büyük olayın da cezasız kalması yönünde endişeler bulunmaktadır.



C. IRKÇILIK, YABANCI DÜŞMANLIĞI VE İSLAM KARŞITLIĞI

1. Genel Olarak Irkçılık ve Yabancı Düşmanlığı

İrkçilik, tanımlanan fiziksel özellikleri kendilerinden farklı olan bireylerden nefret etmenin ya da bunları küçük görmenin ifadesi olup, insan ırkının farklılıklarına vurgu yapmaktadır. Günümüzde ise ırkçılık, ırksal gruplar dışındaki etnik ve dinî gruplara karşı önyargı ve hoşgörüsüzlüğü tanımlamak için de kullanılmaktadır. Dolayısıyla ırkçılık sadece ırk temelli bir yaklaşımla ele alınmamaktadır. Yabancı düşmanlığı, ayrımcılık, hoşgörüsüzlük, kültürel farklılık, köktendincilik gibi kavramlarla yakından bağlantılı görülmektedir.

Çeşitli siyasi, ekonomik ve sosyal nedenlerle, ırkçılığın güncel formunda, göçmenlere nefret üst sıralarda yer almaktadır. Göçmen sadece ırkî veya dini aidiyetinden dolayı değil, fakat çoğunlukla siyasi, ekonomik ve sosyal nedenlerle ilintili olarak dışlanmakta ya da nefret edilmektedir.

İrkçilikla doğrudan ilintili olan ve genellikle ırkçılığın unsurlarından biri olarak değerlendirilen **yabancı düşmanlığı**, bir kimlik etrafından oluşturulan kültür karşısında yabancı olarak algılanan diğer kişi ya da gruplara yönelik duyulan korku, güvensizlik veya nefretin ifadesi olarak tanımlanabilir. Bu kavram çerçevesinde yabancılar, ulus bütünlüğüne karşı potansiyel tehdit olarak görülmektedir.

Yabancılara karşı duyulan tedirginlik ve korku aslında onların sadece ‘yabancı’ olmasından değil, gelecek için tehlike yaratmasından duyulan kaygıdan kaynaklanmaktadır. Buna göre yabancı düşmanlığı, aslında ırk ayrımıyla ilgili olmaktan ziyade fundamentalizm, mafya, uyuşturucu satıcılığı, suçlu gibi kavramların yabancılarla birlikte anılmasıyla alakalıdır.

Yine de ırkçılık ve yabancı düşmanlığının aynı faktörler tarafından tetiklendiği görülmektedir. İrkçilik önyargılar, basmakalıp inanışlar ve ayrımcılığa yol açmaktadır. Hatta yabancı düşmanlığı ve ırkçı inanç ve davranışlar; yapılan çıkarım ve genellemeler sonucunda bireyler tarafından mantıksal bir çerçeveye oturtulmaktadır.

2. İrkçılık ve Yabancı Düşmanlığının İslam Karşıtlığına Dönüşümü

Her iki kavramla doğrudan bağlantılı olan ve Batı’da ırkçı ve yabancı düşmanlığı içerikli düşüncelerin ortak zikri olan **İslamofobi veya İslam karşıtlığı** ise İslam ve Müslümanlara karşı nefret, kin veya düşmanlık besleme veya güvensizlik, şüphe duyma ve korkma şeklinde ifade edilebilir.

İslam karşıtlığı veya İslamofobi, ırkçılık ve yabancı düşmanlığının dar bir çerçevede kullanımı ve yeni bir kavram olmakla birlikte, maalesef Batı’da yaygın bir söylem ve eylem zeminine oturmaya başlamıştır. Şüphesiz ki, Haçlı Savaşları, İspanya’nın Müslüman Araplarca fethi ve Türklerin fetihler yoluyla Avrupa içlerine ilerlemesinden bu yana İslam nefreti ve korkusunun Batı’da yer aldığını söylemek



mümkündür. Ancak günümüz anlamında İslam’a yönelik bu korku, aslında bir takıntıyı, hatta ruhsal bir bozukluğu ve tedaviye muhtaç bir korkuyu betimlemektedir. İslam hakkındaki bilgisizlik ve sürekli olarak kötü örneklerle beslenen Batı zihninde, İslam’a dönük “üretilmiş” korkudan bahsetmek mümkündür. İslam’a yönelik yorum ve eylemler bir tür “ötekileştirme” olarak da ifade edilebilir.

İslam karşıtlığının son 20 yıldır ve her sene artan biçimde yükseldiği gözlemlenmektedir. Soğuk Savaş döneminde Batı tarafından Komünizmin alanını daraltmak için uygulamaya geçirilen Yeşil Kuşak Projesiyle Sovyetler Birliğini çevreleyen ülkelerde İslami gruplar desteklenmekteyken; Komünizmin çöküşünden sonra İslam dünyası düşman olarak benimsenmiştir. Bunda hiç şüphesiz ki, Batı’nın, giderek nüfusu artan İslam dünyasına yönelik algıyı değiştirme ve Batı’daki kültürel ve siyasi üstünlük fikrini yeni düşman karşısında pekiştirme fikri öne çıkmaktadır. Nitekim komünizmin çöküşünden hemen sonra röportaj, yazı, makale, haber ve analizlerde yeni düşmanın İslam olacağı bazen açıkça bazen de üstü kapalı olarak verilmeye başlanmıştır.

11 Eylül terör saldırılarından sonra ise Amerika Birleşik Devletleri’nde ve ardından Batı Avrupa ülkelerinde İslam karşıtlığı giderek yayılmaya başlamıştır. İslam ve terör kavramları bir arada kullanılarak halkın İslam’a ve Müslüman’a bakış açısı nefrete ve korkuya dönüştürülmesine çalışılmıştır. Artık Batı için yeni mücadele alanı İslam dünyası ve onun değerleridir. Bu süreçte de en büyük darbeyi Batı dünyasında yaşayan Müslüman göçmenler almıştır. Kendisinden korkulan ve nefret edilen Müslümanlar; aşağılanma, dışlanma, saldırı, ölüm, tehdit ve benzeri tutum ve eylemlere maruz kalarak korku içinde yaşamaya başlamışlardır. Müslümanlara karşı, korku, endişe, nefret ve önyargı, tüm dünyadaki Müslümanlara ve özellikle de Avrupa’daki Müslüman göçmenlere yönelik ırkçı bir tutum gelişmesine yol açmıştır. Avrupa’da Müslüman göçmenleri konu alan çalışmalar, anketler ve araştırmalarla da İslamiyet’in tehdit oluşturduğu algısı zihinlere işlenmektedir.

Avrupa’da El Kaide ve son olarak Irak Şam İslam Devleti (İŞİD) isimli terör örgütlerinin yaydığı korku ve nefret bahane edilerek İslami semboller ve Müslümanlar saldırılara maruz kalmaktadır. Ortadoğu’da şiddet eylemlerinde bulunmasına karşın, İŞİD terör örgütü nefretinden beslenen güncel İslamofobik saldırılar özellikle dikkat çekicidir. Bu durum, İslami değerlere saldırı yapmak uğruna her türlü gerekçenin ileri sürülebileceğini ortaya koymaktadır. Oysa İŞİD’in İslam’la hiçbir ilgisi bulunmadığı Batı’da da açıkça bilinmektedir.

3. Avrupa’da Siyasi İrkçılığın Yükselişi

Avrupa’daki ırkçı, yabancı düşmanlığı ve İslam karşıtlığı içerikli fikirlerin ne denli artış gösterdiğini ulusal ve bölgesel seçimlerdeki sonuçlarda da somut olarak görmek mümkündür:



Ülke	Parti	2009 (Yüzde)	2009 (Koltuk)	2014 (Yüzde)	2014 (Koltuk)
Almanya	<i>Almanya Ulusal Demokratik Partisi</i>			1	1
Almanya	<i>Almanya İçin Alternatif Partisi</i>			7	7
Avusturya	<i>Özgürlük Partisi</i>	12,11	2	19,7	4
Belçika	<i>Flaman Çıkarları Partisi</i>	9,85	2	4,14	1
Bulgaristan	<i>Ataka</i>	11,96	2	2,97	0
Güney Kıbrıs Rum Kesimi	<i>ELAM</i>	0,22	0	2,69	0
Danimarka	<i>Danimarka Halk Partisi</i>	15,28	2	26,6	4
Finlandiya	<i>Gerçek Finliler</i>	9,79	1	12,9	2
Fransa	<i>Ulusal Cephe</i>	6,34	3	24,9	24
İtalya	<i>Kuzey Ligi</i>	10,2	9	6,2	5
Hollanda	<i>Özgürlük Partisi</i>	16,97	4	13,2	4
Yunanistan	<i>Altın Şafak</i>	0,5	0	9,4	3
Macaristan	<i>Jobbik</i>	14,77	2	14,68	3
İsveç	<i>İsveç Demokratları</i>	3,27	0	9,7	2
Birleşik Krallık (İngiltere)	<i>Bağımsızlık Partisi</i>	16,9	13	26,77	24

*Tablo için bkz: <http://theconversation.com/hard-evidence-how-much-power-can-the-far-right-wield-in-european-parliament-27142>

22-25 Mayıs 2014 tarihlerinde Avrupa Birliği'ne üye ülkelerde yapılan Avrupa Parlamentosu seçim sonuçlarına bakıldığında, pek çok ülkede aşırı sağ partilerin yüksek oylar aldığı görülmektedir. İslam karşıtlığını açıkça beyan eden Fransa'daki aşırı sağcı Ulusal Cephe Partisi 2009'da yüzde 6.3 oy alırken, 2014 seçimlerinde yüzde 24,9 oranında oy alarak birinci parti olmuştur. İngiltere'deki (Birleşik Krallık) Bağımsızlık Partisi 2009'da aldığı yüzde 16.09 oy oranını, 2014 seçimlerinde yüzde 26.77'e çıkararak ülke genelinde birinci sıraya yükselmiştir. Danimarka'da da benzer



bir yükseliş söz konusu olmuş; 2009’da sadece yüzde 14.8 oy olan Danimarka Halk Partisi 2014’te oylarını yüzde 26.6’ya yükseltmiştir. Almanya’da ise ilk defa Avrupa Parlamentosu seçimlerine katılan aşırı sağcı Almanya İçin Alternatif Partisi (AfD) yüzde 7 oy oranıyla 7 sandalye kazanmıştır. Yunanistan’da yükselişe geçen aşırı sağcı Altın Şafak partisi yüzde 9.38, Avusturya Özgürlük Partisi (FPÖ) ise yüzde 19.7 oranında oy almıştır. Macaristan’da aşırı sağcı Jobbik Partisi 2009’daki gibi yine yüzde 14.77 oy oranını koruyarak yüzde 14.68 oy almıştır.



**“Batı’nın İslamlaşmasına Karşı Vatansever Avrupalılar” (PEDİGA) adlı İslam ve göçmen karşıtı oluşumun Almanya Dresden’de bir gösterisi*

Bazı Avrupa ülkelerindeki ulusal seçimlerde de tablo bundan farklı görünmemektedir. **Avusturya’da** Neo-Nazi söylemleriyle bilinen ve yabancı düşmanlığı ve İslam karşıtlığını ön planda tutan Avusturya Özgürlük Partisi, 2013 Ulusal Meclis seçimlerinde oyların % 20.51’ini alarak 3. parti olmuştur. **Bulgaristan’da** İslam ve Türk karşıtı olan ve Müslümanlara ve camilere saldırılarla suçlanan ATAKA isimli parti 2013 seçimlerinde %7,3 oy almıştır. **Danimarka’da** yabancı karşıtlığını açıkça dile getiren, çok kültürlü topluma karşı çıkmakta ve yabancıların asimile edilmesi gerektiğini savunmakta olan Danimarka Halk Partisi 2011 seçimlerinde 430 bin oy ile %12,3 oranında oy almıştır. **Finlandiya’da** Avrupa Birliği muhalifi olan ve göçmenlere karşı sert politikaları savunan Gerçek Finliler Partisi 2011 seçimlerinde %19 oy alarak ülkenin üçüncü en büyük partisi olmuştur. **Fransa’da** söylemlerini “İslam karşıtlığı” ve yabancı düşmanlığı üzerine kuran Ulusal Cephe 2012’de yapılan Fransa Ulusal Meclisi seçimlerinde % 3.66 oy almıştır. Ayrıca partinin lideri Marine Le Pen 2012 yılında Fransa Cumhurbaşkanlığı seçiminde 6 milyon oy ile %18 oranında oy alarak üçünü sırada yer almıştır. Eylül 2014’teki kısmi Senato seçimlerinde ise Ulusal Cephe, iki sandalye kazanarak tarihinde ilk kez Senato’ya girmeyi başarmıştır. **Hollanda’da** Liderliğini aşırı sağcı Geert Wilders’ın yaptığı Özgürlükler Partisi söylemleriyle İslam, Türkiye ve yabancı düşmanlığını öne çıkarmaktadır. Hollanda Özgürlükler Partisi 2012 yılında yapılan Ulusal Meclis



seimlerinde % 10.1 oy almıştır. **İsvire’de** yabancılara yönelik sert kısıtlayıcı önlemleri savunan ve 2009 yılında minare yasağının da mimarı olan *İsvire Halk Partisi* 2011 yılında yapılan Ulusal Meclis seimlerinde % 27 oy oranı almıştır. Parti lkede ırkılığın cezalandırılmasına karşı ıkmakta ve ırkılığa karşı mcadele komisyonunun kaldırılmasını savunmaktadır. **Norve’te** yabancı sığınmacılara karşı sert önlemler alınmasını ve yabancılarının aile birleşimlerinin kısıtlanmasını savunan *İlerici Parti* 2013’te yapılan seimlerde %16 oy oranı ile nc parti ve koalisyon hkmeti ortağı olmuştur. **Yunanistan’da** Avrupa lkelerinin parlamentolarındaki en aşırı sağıcı parti olarak nitelenen *Altın Şafak Partisi*, gmenlere ve etnik gruplara karşı şiddet ierikli eylemler organize etmekle suçlanmaktadır. Amblemi Nazi semboln ağırtıran Parti, 2012 yılı genel seimlerinde %7 oy ile 21 sandalye alarak ilk kez Parlamentoya girmeye hak kazanmıştır.

D. SONUC

2014 yılında gerekleştirilen ırkı ve yabancı dşmanlığı motifli eylemler yine benzer lkelerde ve yine benzer şekillerde sregelmiştir. Yapılan saldırıların yneldiğı nokta aısından, ırkı saikli bu eylemler zel olarak İslam’a ve Mslmanlara saldırı biimine dnşmştr.

Gerekten de, sadece sayısal veriler dahi İslami deėerlere ynelik eylemlerin korkutucu boyutunu gzler nne sermektedir. Ortadoėu kkenli (El-Kaide, İŞİD vs) bazı terr gruplarının fiilleri, İslami deėerlere ve Mslmanlara saldırıları artırmış; Avrupa’da Mslman algısını olumsuz ynde deėişime zorlayarak kitlesel ve kişisel eylemleri eşitlendirmiştir. 2014’n son altı ayında camilere ve İslami deėerlere ynelik saldırılar bu nedenlerle yoėunlaşmıştır.

İslam karşıtı kitlesel hareketlerde son altı ayda ciddi byme meydana gelmiştir. Sokak gsterileri, cami cemaatlerine ynelik saldırılar ve namaz vakitlerinde dahi cami yakma giriřimleri artmıştır. İsve gibi liberal lkelerde bile bu eylemlerin grlmesi durumun ciddiyetini gstermektedir. İŞİD terr rgtnn sylem ve eylemleri Avrupa’da Mslmanlara ynelik ırkı terr saldırılarını geniřletmiş; bu saldırıların gerekesi haline gelmiştir.

Camileri yok etmeyi, işlemez hale getirmeyi amalayan saldırıların nlenmesi konusunda herhangi bir geliřme gzlemlenmemektedir. Olaylardan sonra yapılan bir takım soruřtırmalar yetersiz kalmaktadır. Aynı gn, aynı hafta, aynı blgede saldırılar meydana gelmesine raėmen, derhal alınması gereken nleyici tedbirler alınmamaktadır. Halen bu sular cezasızlıkla sonulanmaktadır. Failler bulunamamakta; bu durum da failleri bařka yerlerde yeni eylemler gerekleřtirmek iin cesaretlendirmektedir.



Yerel siyasetçiler ile üst düzey kamu görevlilerinin eylemler sonrası takındıkları tavırlar kısmen olumludur. Ancak soruşturmaların detaylandırılması ve sonuçlandırılması konusunda çaba içinde olduklarını söylemek güçtür.

Halkın siyasi tercihlerinde aşırı sağa doğru eğilim sürmektedir. 2014 yılındaki Avrupa Parlamentosu seçimlerinde aşırı sağcı ve İslam karşıtı partilerin oy oranlarında büyük artış olmuştur. Endişe verici bu durum ulusal parlamento seçimlerinde de söz konusudur. Bu seçim sonuçlarının aşırı sağcı partilerin söylemlerini ve eylemlerini genişletmesi olasıdır. Avrupa Birliği'nin vizyonu ile da tamamen ters düşen aşırı sağcı eğilim, alarm verici boyuta ulaşmıştır.

Aşırı sağa yönelik kitlesel eğilimin vardığı boyutlar zaman zaman yapılan gösterilerle de açıkça görülmektedir. Örneğin Aralık ayında, Almanya Dresden'de, Pediga adıyla bilinen ve kendilerini "Batı'nın İslamlaşmasına Karşı Vatansever Avrupalılar" olarak tanımlayan hareketin organize ettiği gösteride toplanan 17 bin 500 kişi 'Batı'nın İslamlaşması' olarak niteledikleri durumu protesto etmişlerdir. Yine benzer yönde gösteriler farklı şehirlerde yapılmış ve yapılmaya devam edilmektedir. Bu tür gösteriler, demokratik hakların ırkçılık motifli saiklerle nasıl kullanılabileceğini göstermesi açısından çarpıcıdır.

Bununla birlikte ırkçı eylemler ve gösteriler karşısında sivil halkın dayanışması yer yer görülmektedir. Almanya'nın bazı şehirlerinde ırkçı gösteriler bizzat halkın karşı çıkmasıyla engellenmiş veya ırkçılığa karşı protestolar düzenlenmiştir.

İrkçi eylemlerin cezalandırılması konusunda mevzuat yönünden ileri düzenlemeler mevcut iken, eylemleri araştırma ve inceleme sırasında ve failerin bulunması yönünde kayda değer olumlu adım görülmemektedir. Almanya'da 2001 ilâ 2014 yıllarında Müslümanların ibadethanelerine yapılan saldırıların faillerinin %82'sinin bulunamamış olması ırkçılıkla mücadelenin ne kadar zayıf yürütüldüğünü göstermektedir.

Tehlikeli boyutlara varan ve münferit eylemler olmadığı kuşkusunu güçlendiren ırkçı saldırılara yönelik geniş soruşturmalar açılmamaktadır. Ancak Almanya'da bazı ırkçı saldırılar Anayasayı Koruma Teşkilatınca soruşturulmaya başlanmıştır. Almanya'da görülmekte olan Nasyonal Sosyalist Yeraltı (NSU) terör örgütüne Türklere karşı işlenmiş olan cinayetler hakkındaki davalar şimdiye kadar açılmış en geniş adli ve idari soruşturmadır. Ancak olayla sınırlı bir dava yürütülmekte, az sayıdaki sanık ile dar bir yargılama yapılmaktadır. Delillerin açık ve suçların neredeyse sabit olmasına rağmen davanın uzun bir zamana yayıldığı görülmektedir. Davada sanıkların suçunun kanıtlanması amaçlanırken, devlet birimlerinin sorumluluğu dikkate alınmamaktadır. İrkçiliğin önüne set kurmak için bir şans olarak değerlendirilebilecek olan söz konusu yargılamaların diğer ülkelere de örnek olacak



biçimde sonuçlandırılması temenni edilmekte, ancak davanın cezasızlıkla sonuçlanmasından da endişe edilmektedir.

İrkçı olaylar sonrasında güvenlik güçlerinin vakaları ele alışında veya mağdurlara yaklaşımında, önceki yıllardakinin aksine az sayıda şikayet dile getirilmiştir.

İrkçı eylemlere yönelik gerek adli ve idari soruşturmalar gerekse de eyaletler ve federal düzeyde parlamento çalışmalarının, bir çok kurumsal ve yapısal sorunun giderilmesini sağladığı, hükümet temsilcileri tarafından dile getirilmektedir. Özellikle Almanya'daki ırkçı cinayetlere yönelik soruşturmaların, kurumsal ve yapısal sorunları tespit ve bunları giderme konusunda yarar sağladığı eyalet temsilcilerince ifade edilmiştir.

İş piyasasında ve eğitimde ırksal veya dini nedenlerden ötürü ayrımcılık iddiaları halen devam etmektedir. Özellikle, bu alanlarda Müslümanlara yönelik önyargılı yaklaşım ve dışlamanın radikal grupların güçlenmesine yol açacağı unutulmamalıdır.

Sonuç olarak, yine ifade edeceğimiz gibi, ortaya çıkan tüm bu manzaranın Avrupa ülkeleri için ürpertici olması beklenmektedir. Komisyonumuz önceki yıllarda olduğu gibi yabancı düşmanlığı ve ırkçı saikli eylemleri izlemeye ve raporlamaya devam edecektir.

EK: Olayların Ükelere Göre Ayrıntılı Bilgisi



EK: OLAYLARIN ÜLKELERE GÖRE AYRINTILI BİLGİSİ

	Tarih	Ülke	Eylem Türü	Olay
1	12.01.2014	Bulgaristan	Saldırı	Plevne'de bulunan Plevne Camiine 12 Ocak 2014 akşamı Mevlit Kandili programının ardından camiye taşlı saldırı düzenmiş ve caminin 2 camı kırılmıştır.
2	12.01.2014	Bulgaristan	Saldırı	Pazarcık şehir merkezinde bulunan Pazarcık Merkez Camii avlusundaki duvara 12 Ocak 2014 gecesi kimliği belirsiz kişilerce spreyle boyayla çok sayıda "gamalı haç" çizilmesinin yanında hakaret içeren yazılarda yazılmıştır.
3	15.01.2014	Almanya	Diğer	Karlsruhe şehrinin Baden-Württemberg eyaletinde 15 Ocak 2014 sabahı Murat Çelik ve ailesinin tadilat halindeki taşınacağı evinin önüne "gamalı haç" çizilmiş bir domuz bacağı bırakılmıştır.
4	18.01.2014	Almanya	Diğer	Hamburg Başkonsolosluğunun boş durumda olup dönüşüm ve tadilat projesi sonuçlanma aşamasındaki yeni binasının bahçeye bakan duvar ve camlarına mavimspreyle boyayla "NO Türck" yazılmış; ayrıca ters "gamalı haç" işaretleri çizilmiştir.
5	25.01.2014	Belçika	Saldırı	25 Ocak 2014 sabaha karşı 5 kişilik grup Hasselt Ayasofya Camii'nin bahçesinde bulunan Türk bayrağını indirip yanlarına alarak gitmişlerdir. Olayın yerel polislerce soruşturması sürdürülmektedir.
6	10.02.2014	Almanya	Diğer	Köln'ün şehri Kuzey Ren-Vestfalya eyaleti Troisdorf kahasındaki Milli Görüş Camiine 100 metre uzaklıkta bulunan kulübe duvarına haç işareti yapılarak "Keine Mosches in BRD Kreuzritter" (AFC'DE Cami Olmasın Haçlı Şövalyesi) gibi ırkçı ifadeler yazılmıştır.
7	14.02.2014	Bulgaristan	Saldırı	Filibe İstinaf Mahkemesi'nde temyiz duruşması yapılan Kurşun Camii davasını protesto amacıyla Filibe'de aralarında aşırı milliyetçi örgütler ile futbol taraftarının da bulunduğu 3.000 kişilik bir grup, Cuma namazı öncesi Muradiye (Cuma) Camii'ne taş, sis bombası ile molotof kokteyli saldırıda bulunmuştur. Hadisede caminin camları kırılmış ve cami yakılmak istenmiştir. Caminin içindeki Müftülük bürosu ile Encümenlik ofisleri büyük hasar görmüştür.
8	15.02.2014	Bulgaristan	Diğer	Sofya Yüksek İslam Enstitüsü'nün duvarlarına 15 Şubat 2014'da "Allah domuzdur", "Türkler defolun, Nazi oğlanlar" şeklinde yazılar yazılmış ve Ay-yıldızın müstehcen bir sembolle ilintilendirildiği bir fotoğraf konulmuştur.



9	11.03.2014	Almanya	Diğer	Karlsruhe şehrindeki DİTİB Maulbronn Mimar Sinan Camii'ne ırkçı saldırıda bulunulmuş ve cami duvarı, acil çıkışı, bazı pencere ve kapılarına 10 Mart 2014 gecesi "gamalı haç" çizilmiştir.
10	25.03.2014	Almanya	Tehdit Mektubu	Recklinghausen şehrinde ikamet eden Ergun Baştürk isimli Türk kökenli, 25 Mart 2014'te ölüm tehdidi almıştır.
11	05.04.2014	Avusturya	Diğer	Yeliz Buldu (Delibaş) isimli 8 aylık hamile Türk kökenli Avusturya vatandaşı, kayınvalidesi ve eşinin ablası ile Dornbirn şehrinde AVM'de alışveriş yaparken, Avusturyalı yaşlı bir erkeğin sözlü tacizine maruz kalmışlardır. Şahsın kayınvalide Emine Buldu'nun üzerine yürüyerek bağırırmaya başlamış ve "çocuk doğurmaktan başka bir işiniz yok", "Pis Türkler buraları terk edin, geldiğiniz yere geri dönün", "Siz Türkler çocuk yapıyorsunuz ve biz sizin çocuk paralarınızı ödemek zorunda kalıyoruz" şeklinde taciz ve hakaretlerde bulunmuş, güvenliğe başvurulması üzerine şahıs ailenin yanından uzaklaştırılmış, AVM yönetimince tutanak ile olayın kayıt altına alınmış ve tacizci şahsın AVM'ye girişi yasaklanmıştır.
12	12.04.2014	Avusturya	Saldırı	Salzburg eyaletinde Hallein'da oturan Nagihan Köse, 12 Nisan 2014'de saat 14.00 gibi yolda yürürken yanından geçmekte olan Avusturyalı bir çiftin sözlü saldırısına maruz kalmıştır. Çift Müslümanlar ve Türkler hakkında hakaretamiz ifadeler sarf ederek Köse'ye sözlü tacizde bulunmuş, ardından Köse'nin polisi arayacağını belirtmesinden sonra şahıslardan biri telefonu elinden almak için Köse'nin üzerine yürüyerek fiziksel müdahalede bulunmuş, kısa bir süre sonra polis intikal etmiş ve Köse'nin saldırı esnasında aldığı yara izleri doktor raporuyla kayıt altına alınmıştır.
13	23.04.2014	Almanya	Saldırı	Schwetzingen'de 23.04.2014 tarihinde Cem Eren Arda önce markete gitmek ve sonrasında arkadaşları ile buluşmak üzere dışarı çıkmış fakat karşısına çıkan dazlak kafalı, siyah renkli kıyafetler giyen ve ceketlerinde gamalı haç ve rock grubu tarzı amblemler olan 5 erkek tarafından önce sözlü sataşma ardından kaba kuvvet kullanılmıştır. Olay sonrasında Arda'nın çenesi iki yerden kırılmış ve platin takılmıştır.
14	10.05.2014	Almanya	Diğer	Kiel Türk İslam Birliği Mevlana Camii'ne ait "Anadolu Gıda" adlı marketin kapı camına Kimliği belirsiz kişilerce spre y boyay kullanılarak İslam'a hakaret içeren yazılı saldırı yapılmıştır.
15	10.05.2014	Avusturya	Diğer	Nasyonal Sosyalist rejimin Avrupa'daki en büyük toplama kamplarından biri olan, Mauthausen Toplama Kampı duvarına 10 Mayıs 2014'de spre y boyayla "Türk ırkı gazlanmaya, yaşasın zafer" yazılmıştır.



16	10.05.2014	Avusturya	Diğer	Nuri Tokel adlı Türk bebeğin mezar taşına da gamalı haç çizilmiştir. Kampın kurtarılışının 69. yıldönümü nedeniyle 11 Mayıs 2014 tarihinde düzenlenen anma töreninin hemen öncesinde gerçekleştirilen bu ve yukarıdaki olayın birbiriyle bağlantılı olduğu düşünülmektedir ve soruşturmayı yürüten yetkililer her iki yazıdan boya örnekleri almıştır. Avusturya İçişleri Bakanlığı ise faillerinin belirlenmesi ve olayların aydınlatılmasına yardımcı olacak bilgileri paylaşımlara 5 bin Avroyla ödüllendirileceğini açıklamıştır.
17	28.05.2014	Almanya	Tehdit Mektubu	Waghâusel şehrindeki Diyalog, Uyum ve Dostluk Derneği Başkanı, BAZ International Logistic Inc. & Co. KG şirketinin Yönetim Kurulu Üyesi ve CDU'da önceki dönem Belediye Meclisi üyesi Ebru Baz, 27 Mayıs'da posta kutusunda, bozuk bir Almanca yazılan "30 Mayıs günü Türk tırı yola çıkacak, hepiniz binin gidin, defolun" gibi ırkçı hakaretler içeren bir mektup bulmuştur.
18	28.05.2014	Almanya	Diğer	Diyalog, Uyum ve Dostluk Derneği tarafından 1 Haziran'da yardım amaçlı düzenlenecek, "6. Waghâusei Kùltürler Festivali" afişlerine de "pis domuzlar, Türkler defolun" gibi ifadeler yazılmıştır.
19	02.06.2014	Belçika	Diğer	Gent şehri yakınlarındaki bulunan Belçika Diyanet Vakfı'na bağlı Bilali Habeşi Camii'ne yönelik olarak 2 Haziran 2014 tarihinde sabah namazı sonrasında gerçekleştirilen eylemde, cami önündeki sokağa "Stop Islamiseering (İslamlaşmayı Durdurun)" sloganları yazılmış ve aynı içerikteki pankartlar cami duvarına asılmıştır. Cami Derneği Yöneticileri, benzer bir eylemin bölgedeki Fas toplumuna ait camiye de yapıldığını, diğer taraftan aynı pankartların Zelzate'nin merkezindeki bazı noktalara da asıldığını, polisin olay yerine gelerek tutanak tuttuğunu, henüz hiçbir şüphelinin yakalanmadığını ve camilerinin tadilatla olmasından dolayı güvenlik kameraları çalışmadığı eylemcilerin eşkallerinin tespit edilemediğini ifade etmiştir.
20	05.06.2014	Almanya	Tehdit Mektubu	05.06.2014 tarihinde Harburg DİTİB Camiinin posta kutusuna öğle ile ikindi namazı arası tehdit içerikli bir zarf bırakılmıştır.
21	14.06.2014	Hollanda	Diğer	14 Haziran 2014 saat 22.00 civarında Ljmuiden şehrinde bulunan Hollanda Diyanet Vakfı'na bağlı Kuba Camii'nin önüne domuz kafası konulmuştur. 15 Haziran 2014 tarihinde Camii yönetimince polise suç duyurusunda bulunulmuş ve Camii'nin kamera sistemi kayıtları yardımıyla domuz kafası koyan kişiler tespit edilip, aynı gün tutuklanmıştır.
22	04.07.2014	Fransa	Diğer	Strazburg şehrinde inşaat halinde bulunan Bischviller Camii'nin duvar ve camlarına "İslam dışarı" ifadesi spreyle haç işlenmiştir.



23	15.07.2014	Almanya	Diğer	Kimliği belirsiz kişilerce Völklingen'deki Hohenzollern sokağında "İslam milletimizi öldürüyor. Savun kendini!" ifadesinin yer aldığı el ilanları dağıtılmıştır. Polis söz konusu el ilanlarının daha önce 21 Şubat'ta da dağıtıldığını belirtmiştir.
24	11.08.2014	Almanya	Kundaklama	11.08.2014'da saat 22.45-22.55 civarında Berlin'in Kreuzberg semtinde bulunan Mevlana Camii'nde yangın meydana gelmiştir. Yangın mahallinde yanıcı bir maddeye rastlanmış, bu nedenle yangın sebebi için kundaklama ihtimali üzerinde durulmuştur.
25	14.08.2014	Almanya	Kundaklama	14.08.2014'de Berlin Büyükelçiliği Ataşesinin aracı yakılmıştır.
26	14.08.2014	Almanya	Kundaklama	14.08.2014'de Mecklenburg-Vorpommern Eyaleti'nin Güstrovv şehrinde tadilatta olan boş bir binada yangın çıkmış ve içinde Türklerin de oturduğu bitişikteki binaya da sıçramıştır. Yangın çıkan boş binanın komşu binasında Türklere ait bir döner büfesi bulunmaktadır; bu bina da zarar görmüş, ancak aralarında Türklerin de bulunduğu şahıslara herhangi bir zarar gelmemiştir.
27	17.08.2014	Almanya	Saldırı	17.08.2014'de Hamburg şehrinin Mölln kasabasındaki DİTİB'e bağlı Fatih Sultan Camiinin giriş kapısına kimliği belirsiz kişi veya kişilerce içerisinde bozulmuş et, boya ve kötü kokulu sıvı madde bulunan bir poşetin atılması suretiyle bir saldırıda bulunulmuştur.
28	19.08.2014	Almanya	Kundaklama	19.08.2014 gecesi Saarland Eyaletinin Völklingen şehrinde bulunan döner büfesinin bir kişi tarafından camı kırılmış ve içeriye yanıcı madde içeren bidon atmak suretiyle yangın çıkarılmıştır.
29	19.08.2014	Avusturya	Diğer	19 Ağustos 2014'de Tirol eyaletinin Telfs şehrinde bulunan ATİB Derneğinin/Camiinin giriş kapısının iki tarafı ile bahçesinde bulunan minare duvarının mozaik desenli fayansları üzerine kimliği belirsiz kişilerce spreyle boyayla yarım metre çapında gamalı haç çizilmiştir. Eyalet Anayasayı Koruma Teşkilatı olayla ilgili olarak inceleme başlatmıştır.
30	19.08.2014	Almanya	Diğer	19.08.2014'de saat 7.20'de Bielefeld şehrinde bulunan Süleymaniye Camiinde yangın çıkmış ve yangın bina sakinleri tarafından fark edilip söndürülmüştür. Anayasayı Koruma Birimi, bu saldırıyı da araştırarak, zanlıların ait katta bulunan bir pencereden içeriye girdiklerini, bir oda içerisinde bulunan kitapları ve Kuran'ı Kerimi yaktıklarını, ayrıca bina dışında bulunan kameranın yönünü değiştirdiklerini tespit ettiğini açıklamıştır.



31	22.08.2014	Fransa	Diğer	Fransa'nın Lyon şehrinden yayın yapan Türklere ait Radyo MİT (Radio Made in Turkey) ırkçı saldırıya uğradı. Radyonun duvarına "1915, kahrolsun faşist Türk devleti" yazıldı.
32	30.08.2014	Almanya	Kundaklama	30 Ağustos 2014'de sabaha karşı Aşağı Saksonya Eyaleti'nin Oldenburg şehrindeki Hacı Bayram Camii'ne molotof kokteylli saldırıda bulunulmuştur.
33	31.08.2014	Avusturya	Saldırı	30 Ağustos 2014'de Viyana'da yaşayan öğretmen Zeliha Çiçek, metroda seyahat ederken kardeşiyle telefonda görüştüğü sırada karşısında oturan bir kadın kendisine yüksek sesle İngilizce sözler söylemiş ve adı geçenin bağırması sürdürmesi üzerine kendisiyle Almanca konuşabileceğini belirtmiş, buna karşılık kadın ayağa kalkarak Çiçek'i tokatlamış ve telefonunu yere düşürmüştür. Kadın, Çiçek'e yardım etmeye çalışan İngiliz bir yolcuya da fiziksel saldırıda bulunmuştur.
34	09.09.2014	Almanya	Kundaklama	09.09.2014'de sabaha karşı Aşağı Saksonya Eyaleti'nin Delmenhorst şehrinde aynı cadde üzerinde bulunan Türklere ait üç otomobil kundaklanmıştır.
35	14.09.2014	Almanya	Kundaklama	14.09.2014 gecesi, Saarland eyaletindeki Saarlouis şehrinde bir Türk'e ait bir fırının camı baltayla kırılıp içeriye yanıcı bir sıvı atılması suretiyle kundaklama teşebbüsünde bulunulmuştur. Olay anında tesadüfen fırında bulunan işçinin gürültüyü duyması ve itfaiyeye haber vermesiyle büyümeden kontrol altına alındığı anlaşılan küçük çaplı yangında can kaybı ile yaralanan olmamıştır.
36	17.09.2014	Bulgaristan	Diğer	Filibe merkezinde farklı bölgelerde bulunan iki duvara kimliği belirsiz kişilerce "Pis Türkler Dışarı", "Sarı Türklere Ölüm" gibi ırkçı ifadeler yazılmıştır.
37	19.09.2014	Almanya	Saldırı	19 Eylül 2014'de sabaha karşı Aşağı Saksonya Eyaleti'nin Lehrte şehrinde bulunan DİTİB Selimiye Camiine, süt şişesi atılarak saldırıda bulunulmuştur.
38	23.09.2014	Danimarka	Saldırı	Danimarka'nın Kopenhag şehrinde bir Türk restoranında çalışan 29 yaşındaki Türk kökenli genç Ö.Ş. gece saatlerinde ırkçı oldukları ileri sürülen dört kişi tarafından, çekiç ve demir çubuklarla dövülerek hastanelik edilmiştir.



39	24.09.2014	Almanya	Kundaklama	Geçmişte "Hallberg Guss" isimli döküm fabrikasında çalıştığı yıllarda sendika başkanlığı yapan Mahmut Çelik'in evi içeriden kundaklanmıştır. Çelik'in evinden hırsızlık yapılmak istendiği veya işverenler aleyhine açmış olduğu davalarla bağlantılı olabileceği yönünde kundaklamayla ilgili çeşitli sepakülasyonlar bulunmakla birlikte Çelik'in sendika başkanlığı sırasında da neo-nazi grupları tarafından tehdide maruz kaldığı yönünde bilgiler bulunmaktadır.
40	25.09.2014	Almanya	Tehdit Mektubu	Ludwigshafen'daki DİTİB Mevlana Camii'ne 17 sayfalık bir tehdit mektubu gönderilmiştir. Mektupta Müslümanları aşağılayıcı yabancı düşmanlığı içeren ifadeler yer almaktadır. Mektubun zarfından ayrıca bir miktar kül çıkmıştır.
41	26.09.2014	Bulgaristan	Diğer	25.09.2014'de Yukarı Cuma'da bulunan Yukarı Camii'nin duvarları ve kapısına kimliği belirsiz kişilerce gamalı haç işareti çizilmiş ve ayrıca Halk ve Özgürlükler Hareketi ve Türklük karşıtı yazılar yazılmıştır.
42	03.10.2014	Almanya	Diğer	Alzey şehrinde bulunan DİTİB Hicret Camii'nin kapısının önüne sabah 06.00 gibi kimliği belirsiz kişilerce beyaz beze sarılı vitrin mankeni başı ile üç taş bırakılmış, bebek başına kan süsü verilerek kırmızı boya dökülmüştür.
43	03.10.2014	Almanya	Diğer	3 Ekim 2014'de Aşağı Saksonya Eyaleti'nin Stadthagen şehrindeki DİTİB Camii'ne siyah başörtüsü takılı ve kırmızı boyalı, taşlanarak recm edilmiş kadın imajı verilen manken başı bırakılarak önüne "işte İslam" yazılmıştır.
44	03.10.2014	Almanya	Diğer	Bückeburg şehrindeki DİTİB Camii'ne Arapça Allah yazısı, başörtülü kadın figürü ve ay-yıldızın üzerine çarpı işareti konulu mektup bırakılmış, mektupta, "İslama şans vermeyin" ve "Utanın" ibareleri yer almaktadır.
45	03.10.2014	Almanya	Diğer	Delmenhorst'daki Mevlana Camii'nin bahçesine kesik domuz başı bırakılmıştır.
46	17.10.2014	Almanya	Diğer	17.10.2014 gecesi Unterneukirchen şehrinde bulunan DİTİB'e bağlı Yavuz Sultan Selim Camii geç saatlerde kimliği belirsiz kişilerin saldırısına uğramıştır. Cami binasının yanı sıra, Unterneukirchen demeği binası ve lojmandan oluşan kompleksin dış kapı ve pencerelerine 'Hitler hoit euch' (Hitler sizi alacak) ifadesinin yazılmış, Nazi gaması çizilmiştir.



47	29.10.2014	Almanya	Diğer	Engelskirchen şehrinde bulunan Eyüp Sultan Camii'nin giriş merdivenlerine kimliği belirsiz kişiler tarafından aşağılayıcı ifadeler yazılmıştır.
48	03.11.2014	Danimarka	Diğer	Danimarka'nın Kopenhag şehrinde Türk Kültür Derneği tabelası altında faaliyet gösteren Taastrup Yunus Emre Camisi'ne gece gamalı haç çizilmiştir.
49	05.11.2014	Almanya	Tehdit Mektubu	5.11.2014'de DİTİB'e bağlı Dortmund Merkez Camii Demeğine "Kampf dem Islam - Islam ile Mücadele" başlıklı tehdit mektubunun gönderilmiştir. Mektup Hz. Muhammed ve Müslümanlara hakaretler içermektedir.
50	10.11.2014	Almanya	Tehdit Mektubu	Rastatt DİTİB Merkez Camii'ne "Geçen yüzyıl sinagoglar yanmaktaydı. Bu yüzyılda camilerin yanması gerekmiyor" ifadesi özellikle dikkat çeken tehdit içerikli bir mektup gönderilmiştir.
51	10.11.2014	Almanya	Tehdit Mektubu	Yukarıda bahsi geçen mektubun aynısı IGMG (Milli Görüş) Mevlana Camii'ne de gönderilmiştir.
52	10.11.2014	Almanya	Tehdit Mektubu	Brilon Fatih Camii'ne patlayıcı düzenek içeren kutu boyalı saldırı girişiminde bulunulmuştur.
53	23.11.2014	Avusturya	Diğer	Tirol eyaletinin Schwaz şehrinde bulunan ATİB Camii'nin ana giriş kapısına Viyana Kuşatmaları gibi simgesel tarihlere ve "İslamlaşma? Bizimle değil! (Islamization? Not with us)" şeklinde ifadeye yer verilen bir ilan asılmıştır.
54	01.12.2014	Almanya	Kundaklama	Muhammer Güneysu isimli Türk vatandaşı Primasens kentindeki müstakil evinin alt katında işlettiği işyeri sabah 03:00 sularında kundaklanmıştır.
55	06.12.2014	Almanya	Saldırı	Berlin'deki Hasan Basri Camii'nin camları gece saatlerinde Arnavut kaldırımı tipi taşlar atılarak kırılmıştır.



56	12.12.2014	Almanya	Saldırı	Bir Türk ile Alman eşine 6 Aralık tarihinde Münih'te saldırıda bulunulmuştur. Miesbach kentinden Alman karısıyla Münih'i gezmeye gelen Türk vatandaşı ve eşine bir grup genç sözlü ve fiziksel saldırıda bulunmuştur. Alman kadını yumruklayan saldırganlar, Türk olan eşine de ırkçı söylemlerle hakaret ederek darp etmişlerdir. Çift beyin sarsıntısı geçirdiği ve vücutlarının birçok yerinde morluklar olduğu kaydedilmektedir.
57	13.12.2014	Hollanda	Saldırı	Twente bölgesindeki Enschede şehrinde bulunan Selimiye camii'nin camına yerleştirilen havai fişek ve maytap benzeri patlayıcı bir maddelerin infilak etmesi sonucu caminin camları kırılmıştır.
58	18.12.2014	Bulgaristan	Diğer	Yanbolu'daki (Yambol) tarihi Eski Camii'nin duvarına hakaret içerikli ifadeler yazıldığı ve gamalı haç çizilmiştir.
59	21.12.2014	Almanya	Diğer	Kuzey Ren Vestfalya eyaleti Dormagen kentinde Süleymaniye Camii'nin inşaat halindeki şantiyesinin minaresine gamalı haç işaretleri çizilmiş, iç duvarlarına ise İslamiyet aleyhinde yazılar ve ırkçı sloganlar yazılmıştır.
60	24.12.2014	Almanya	Tehdit Mektubu	DİTİB Ludwigshagen Mevlana Camii Derneği'ne Müslümanlara hakaret içerikli bir kartpostal gönderilmiştir.
61	25.12.2014	Avusturya	Diğer	ATİB Viyana 21. Bölge Camii'nin giriş kapılarından birisine derisi soyulmuş yarım domuz kafası, diğerine ise işkembe asılmıştır.